
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 7/2014 del 20 maggio 2014  

 
Il giorno martedì 20 maggio 2014, alle ore 15,00, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 
d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 

per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri     Presidente 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Claudio Mariani   Consigliere 

Walter Fossati   Consigliere 

   
 

Componenti presenti: 4 
Componenti assenti:   1  

 

 

DELIBERAZIONE N. 26 Affidamento in concessione della gestione dell ’hospice di 

Lainate: approvazione del capitolato speciale d’appalto per 

l’espletamento delle procedure di gara 

 
 Il Direttore illustra ai Consiglieri la richiesta pervenuta dal Comune di Lainate di svolgere la 

funzione Di stazione appaltante per la gestione delle procedure di gara relative all’affidamento in 
concessione dell ’hospice accluso alla RSA del Comune di Lainate, per il periodo 2014/2024. Il 

suddetto servizio consiste esclusivamente nello svolgimento delle procedure di gara e 
nell'individuazione di un contraente; il comune di Lainate ha a tal fine trasmesso il mandato con 

delibera di GC con la quale ha approvato il capitolato di gara  

Sulla base di quanto esposto, si ritiene opportuno procedere all’avvio di una procedura ristretta 
in ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Si 

procede all’analisi della bozza del bando di gara e del capitolato speciale d’appalto che 
costituiscono la documentazione essenziale per l’avvio del procedimento relativo all’affidamento. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Vista la del. GC del comune di Lainate con la quale viene conferito il mandato e approvato 

lo schema di capitolato. 

 Esaminata la bozza di documentazione presentata composta da bando di gara, nota 

esplicativa al bando e capitolato speciale di appalto; 
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare la documentazione presentata relativa alla definizione di una procedura ristretta 

in ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 

la concessione della gestione della struttura Hospice del comune di Lainate composta da: 

 Bando di gara; 

 Disciplinare d’appalto; 

 Capitolato speciale; 

2) Di individuare i componenti della commissione Giudicatrice della gara per l’apertura delle 

buste i seguenti soggetti:  

 Presidente Guido Ciceri 



 Esperto: Silvano Lopez 

 Esperta: Annamaria Di Bartolo  

 Esperta: Laura Raimondi 

 Segretaria di Commissione: Federica Rivolta  

 

3) di dare atto che il suddetto affidamento non comporta oneri di gestione a carico di Sercop, 
ad eccezione di quelli connessi alle procedure di gara e che al termine delle stesse sarà 

individuato un contraente per conto del comune di Lainate. 
 

 

 
 

 
 

 

 
La seduta viene chiusa alle ore 16.30 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA’ 
Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  
Primo Mauri 

 

IL SEGRETARIO 
Barbara Carolo 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


